
2022年　ASEAN寄付講座　ベトナム国立農業大学カリキュラム

Time トピック 講演内容 会社 講師

赤字は日本時間

09:30-10:30
11:30-12:30

オープニングセレモニー
イントロダクション

イントロダクション ASEAN事務局 プロジェクトマネージャ
木下 博昌

10:45-11:45
12:45-13:45

知的財産 知的財産政策 農林水産省 輸出・国際局　知的財産課 地理的表示保護推進室 室長
小坂田 章志

13:15-14:45
15:15-16:45

09:30-10:30
11:30-12:30

10:45-11:45
12:45-13:45

13:15-14:45
15:15-16:45

09:30-10:30
11:30-12:30

10:45-11:45
12:45-13:45

13:15-14:45
15:15-16:45

09:30-10:30
11:30-12:30

10:45-11:45
12:45-13:45

13:15-14:45
15:15-16:45

09:30-10:30
11:30-12:30

10:45-11:45
12:45-13:45

13:15-14:45
15:15-16:45

09:30-10:30
11:30-12:30

10:45-11:45
12:45-13:45

13:15-14:45
15:15-16:45

09:30-10:30
11:30-12:30

𠮷野家のファームトゥーテーブル戦略

（バーチャルフィールドスタディー 吉野家グループ）
グループ管理本部・グローバル人材採用戦略室

室長 長広 尚之

10:45-11:45
12:45-13:45

外食産業のロボティックス グループ管理本部・グローバル人材採用戦略室
リクルートマネジャー  ビラッシャパン スターラット

13:15-14:45
15:15-16:45

09:30-10:30
11:30-12:30

10:45-11:45
12:45-13:45

13:15-14:45
15:15-16:45

09:30-10:30
11:30-12:30

10:45-11:45
12:45-13:45

13:15-14:45
15:15-16:45

09:30-10:30
11:30-12:30

10:45-11:45
12:45-13:45

13:15-14:45
15:15-16:45

協同組合開発コンサルタント
奥田 善基

ワークショップ・発表

7月11日 月

食品ロス・環境 食品ロス・廃棄が地球温暖化に与える影響とは？ Office 3.11 代表取締役 食品ロス問題ジャーナリスト
井出 留美

吉野家ジョブフェア

7月8日 金

食肉加工・トレサビ 日本における鶏肉と鶏卵の状況と 全国農業協同組合の取り組み 一般財団法人 アジア農業協同組合振興機関

生産部
佐井 敏

ワークショップ・準備

7月7日 木

アグリビジネス・GI 日本とベトナムの地理的表示（GI）保護システム
〜将来に向けたさらなる協力へ

農林水産省 輸出・国際局　知的財産課 課長補佐
萩原 実のり

ワークショップ・ディスカッション

7月6日 水

種苗・育種 日本の種子産業と野菜生産 タキイ種苗

農林水産物・食品のサプライチェーン 郵船ロジスティクス SCMアドバイザー
魚住 和宏

日程

7月4日 月

7月5日 火

プライチェーンマネジメント

JAグループの挑戦　農産物への付加価値向上
（バーチャルフィールドスタディー JA紀の里農協）

一般財団法人
アジア農業協同組合振興機関

プログラムコーディネーター
東垣 美穂

食品の輸出入 日越南の輸出状況、FDIと食品産業

持続可能性 / 食品加工 持続可能性への挑戦 味の素AGF 海外事業開発部 マネージャー
吉田 健二

ワークショップ・ディスカッション

7月15日 金

7月12日 火

外食

ワークショップ・発表

日本貿易振興機構 (JETRO) ハノイ事務所　ダイレクター
安長 裕

7月13日

7月14日 木

吉野家ホールディングス

水

ワークショップ・準備

農協


